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Medlem af Folketinget Anne Honoré Østergaard (V) har den 14. januar 

2022 stillet følgende spørgsmål nr. 125, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 125: 

Er ministeren enig med forsvarschefen, når han i artiklen ”Forsvarschef 

om Metoo: ”Vi har svigtet” på alt.dk den 10. januar 2022 udtaler, at 

Forsvaret har svigtet kvinder i håndteringen af krænkelsessager? I be-

kræftende fald, hvad vil ministeren gøre for at rette op på svigtene? 

 

Svar: 

Jeg ser, ligesom forsvarschefen, med stor alvor på sexisme og køns-

krænkende adfærd i Forsvaret. Det er vigtigt, at Forsvaret er en orga-

nisation, hvor alle oplever at blive inkluderet og respekteret. Køns-

krænkende adfærd er fuldstændigt uacceptabelt, og der er nultolerance 

på hele Forsvarsministeriets område.  

 

Forsvarschefen siger i samme interview, som spørgeren citerer fra, at 

han tager sagerne meget alvorligt og tydeligt kommunikerer, at der er 

nultolerance over for krænkende adfærd i hele Forsvaret. En adfærd, 

som han i øvrigt bemærker, er uforenelig med Forsvarets værdier. For-

svarschefen opremser også en række initiativer, som han har iværksat 

for at komme udfordringerne til livs. 

 

Sammenholdt med de tiltag, som den tidligere forsvarsminister og den 

forhenværende forsvarschef iværksatte med henblik på at styrke fore-

byggelsen og håndteringen af denne type sager, er det min opfattelse, 

at Forsvaret i dag er meget bedre rustet til at forebygge og håndtere 

kønskrænkende adfærd. Jeg er meget tilfreds med de initiativer, for-

svarschefen har iværksat, og det ledelsesmæssige fokus, der er på at 

løse udfordringerne med kønskrænkende adfærd i Forsvaret.  

 

Det er vigtigt at fastholde fokus. Jeg vil derfor tæt følge udviklingen og 

arbejdet med forebyggelse og sikre en ordentlig håndtering af alle sa-

ger om kønskrænkende adfærd. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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